
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  28  del  21-04-2021 

 

 

Oggetto: SECCACINI SILVANO CONFERIMENTO GRADO ASSEGNATO - 

COMMISSARIO 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la L.R. n. 1/14, art. 13, comma 2, con la quale si demandava alla Giunta 

Regionale l’approvazione della nuova disciplina dei distintivi di grado, dei contrassegni di 
specialità e delle onorificenze per gli appartenenti alle strutture di Polizia Locale;  

 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 159 del 27/02/2017, pubblicata al 

B.U.R. della Regione Marche n. 26 del 02/03/2017, con la quale la regione Marche ha 
approvato il Regolamento n. 2/2017 entrato in vigore il 15/03/2017; 

 
Atteso che il comma1 dell’art. 14 del citato Regolamento n. 2/2017 demanda agli enti 

che esercitano funzioni di Polizia locale l’adeguamento dei propri regolamenti per 
l’assegnazione dei distintivi di grado, contrassegni di specialità ed onorificenze; 

 
Tenuto conto che l’art. 14 (norme transitorie e finali) del Regolamento Regionale n. 

2/2017 stabilisce al comma 5, “ Per coloro che rivestono il grado di Capitano nella categoria 
D, il segno distintivo di grado equipollente è Commissario” ; 

 
Ritenuto quindi, di dover procedere all’adeguamento dei distintivi di grado per il 

personale del Servizio di Polizia locale del Comune di Muccia , secondo l’inquadramento 
posseduto al momento dell’entrata in vigore del Regolamento Regionale succitato di seguito 
indicato: 

 
1)Seccacini Silvano Cat. D pos. 2 Grado posseduto: Capitano; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa essendo 

l’attribuzione dei distintivi di grado del tutto onorifica e non comportano affidamento di 
mansioni superiori; 

 
Con voti unanimi resi in forma palese, 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
-Di adeguare, per i motivi di cui in narrativa, come di seguito indicato, i distintivi di 

grado al personale del Servizio di Polizia Locale di questo Ente, recependo quanto 
disciplinato dal Regolamento Regionale n.2 /2017: 

 
1) Seccacini Silvano, Grado assegnato : Commissario 
 

    -Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio 
comunale; 
  

- Di provvedere alla comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari. 

 
 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 21-04-2021 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 21-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 24-04-2021   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-04-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

